1

RESULTADO DO EDITAL ARAI Nº 02/2018 PARA O PROGRAMA DE

MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNACIONAL

A Assessoria de Cooperação Interinstitucional da Universidade Franciscana no uso de

suas atribuições legais, torna público o resultado dos pré-selecionados para mobilidade

acadêmica internacional para o primeiro semestre de 2019, nas seguintes IES –

parceiras da Universidade Franciscana:

PAÍS UNIVERSIDADE              ALUNO (A)

Portugal

Universidade da Beira Interior

1º Paolla Gettems Abreu

2º

Luan Goulart de Vargas

3º Carolina Albornoz Costa

4º

Ana Carolina Morais Watzlawick

5º

Caroline Silveira da Silva

Portugal

Faculdade de Direito da

Universidade de Lisboa

1º

Christian Pacheco Bertóia Filho

2º Franciéli Feliciani Taschetto

Portugal

Instituto Politécnico do Porto

1º Luísa Freitas Peixoto

2º Douglas Diehl Lutz

3º

Alex Drewin Sievers

1º

Suplente

Flora Borin Quinhones

2º

Suplente

Carmine Fonseca Silveira

3º

Suplente

Yuri Kauê Gomes Rodrigues

Portugal

Universidade de Trás-os-

Montes e Alto Douro

1º Ana Carolina Schmitt da Cunha

2º Leonardo Teixeira Nouer

3º José Carlos Ferrari Noro

ATENÇÃO: Os alunos pré-selecionados deverão confirmar sua vaga mediante a

assinatura do Termo de Compromisso, entre o aluno e a instituição, até o dia

11/09/2018, na Assessoria de Cooperação Interinstitucional.

Os alunos que não realizarem a confirmação, até a data supracitada, estarão

automaticamente excluídos do processo seletivo e, nesse caso, os suplentes serão

2

chamados. Os suplentes serão chamados, de acordo com a ordem de classificação,

somente em caso de desistência de um candidato aprovado.

2. INFORMAÇÕES

Informações e esclarecimentos podem ser obtidos pelo telefone (55) 3220-1298 ou pelo

endereço eletrônico arai@unifra.br.

3. CASOS OMISSOS

Os casos omissos ou não previstos neste Edital serão deliberados pela Assessoria de

Cooperação Interinstitucional e pela Reitoria.

Santa Maria, 06 de setembro de 2018.

Prof. Rodrigo Jappe

Assessor de Cooperação Interinstitucional

Universidade Franciscana

mailto:arai@unifra.br